



Ministerstwo Zdrowia

Departament Pielęgniarek  
i Położnych

Warszawa,

**Pani  
Barbara Płaza  
Przewodnicząca  
Okręgowej Rady  
Pielęgniarek i Położnych  
w Częstochowie**

*Szanowne Pani Przewodnicząca!*

Maj to szczególny miesiąc w kalendarzu ochrony zdrowia, przypadają w nim bowiem dwa święta: 8 maja Dzień Położnej i 12 maja Międzynarodowy Dzień Pielęgniarki.

Jest mi niezmiernie miło za zaproszenie do wzięcia udziału w organizowanej przez Państwa uroczystości związanej z obchodami naszego święta.

Jednakże nie mogę wziąć udziału w uroczystości ze względu na konieczność realizacji wcześniej zaplanowanych bieżących zadań zawodowych w resorcie zdrowia.

W dzisiejszych czasach pielęgniarki i położne stanowią w Polsce jedną z najliczniejszych grup zawodowych, a ich rola jest nieoceniona w polskim systemie ochrony zdrowia. Zawód pielęgniarki i położnej to wyjątkowo odpowiedzialna misja. Dlatego też zawody te obdarzone są wielkim zaufaniem społecznym a wykonywane obowiązki związane są z wysokim poziomem odpowiedzialności. Profesja jaką wykonują pielęgniarki i położne wymaga od nich wyjątkowych predyspozycji - nie tylko ogromnej wiedzy i umiejętności, wysokich kwalifikacji i podążania za postępem w medycynie, ale także profesjonalizmu, zaangażowania, wrażliwości, zrozumienia dla chorych i cierpiących bowiem to one są najbliżej pacjentów. Pielęgniarki i położne nieustannie się kształcą, by podnosić swoje umiejętności. Zdobywają kwalifikacje, które

umożliwiają im być kierownikami specjalizacji, kursów kwalifikacyjnych oraz wykładowcami kursów specjalistycznych, kwalifikacyjnych oraz specjalizacji. Coraz częściej pielęgniarki i położne są wykładowcami podczas kongresów i konferencji naukowych. Ponadto to z ich inicjatywy prowadzone są kampanie edukacyjne oraz informacyjne wśród społeczeństwa.

W tym szczególnym dniu, w imieniu własnym i Departamentu Pielęgniarek i Położnych w Ministerstwie Zdrowia, wszystkim pielęgniarkom, pielęgniarzom i położnym życzę satysfakcji z wykonywanego zawodu, sukcesów i realizacji wszystkich zamierzeń zawodowych oraz aby uznanie ze strony przełożonych dodawało energii i entuzjazmu w dokonywaniu dalszych pozytywnych zmian.

Jednocześnie pragnę życzyć zdrowia, szczęścia w życiu osobistym i rodzinnym oraz wielu pomyślnych dni.

Z tego miejsca serdeczne gratulacje składam absolwentom kierunku pielęgniarstwa, którzy w dniu dzisiejszym otrzymają symbol pielęgniarstwa- czepek. Jest to szczególne wydarzenie ponieważ kończy się jeden etap, a zarazem rozpoczyna następny – etap działalności zawodowej. Zdobycie uprawnień i rozpoczęcie pracy to dla pielęgniarki dopiero początek zawodowej drogi. Wszystkim absolwentom życzę, aby nie żałowali wybranej drogi zawodowej bo ma wielką wartość, a satysfakcja, jaką daje możliwość pomocy człowiekowi będącemu w potrzebie, wynagrodziła niewątpliwe trudy tej pracy.

Osobom odznaczonym gratuluję, a Wszystkich Państwa obecnych na dzisiejszej uroczystości serdecznie pozdrawiam.

*Z poważaniem  
i podziękowaniami*

DYREKTOR  
Departamentu Pielęgniarek i Położnych  
*Beata Cholewka*  
dr n. o zdr. Beata Cholewka